
Distretto di Macomer - autorizzazione all’acquisto di prodotti dietetici - fabbisogno sino al 31.12.2013

Spesa presunta € 6.500,00

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°635 del 03.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che gli acquisti di farmaci – soluzioni – vaccini sono regolamentati a livello
regionale con gare effettuate in regime di “Unione d’Acquisto”;

PRESO ATTO della segnalazione del Distretto di Macomer riguardo il caso di un utente
affetto da tetraparesi spastica per il quale si rende indispensabile garantire la fornitura del
prodotto Nutrinimax Energy MF pack 500 ml;

ACCERTATO che la somministrazione del predetto prodotto, già in essere da diversi anni,
è stata prescritta dall’Istituto Gaslini di Genova;

DATO ATTO che in ipotesi di tal genere l’approvvigionamento deve avvenire in regime di
“affidamento diretto” ai sensi dell’art. 7 comma 1 lett. a) del regolamento aziendale;

APPURATO che quanto prescritto è fornito sul territorio nazionale dalla Ditta NUTRICIA
ITALIA S.p.A :

ESAMINATO il fabbisogno sino al 31.12.2013 con una spesa presunta determinata dal
Servizio Farmaceutico Territoriale di Macomer pari ad €. 6.500,00 IVA compresa;

RITENUTO di dover autorizzare la fornitura in argomento;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006;

VISTO il D.Lgs 502/1992 e s.m.i. ;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 ;

OGGETTO: Distretto di Macomer - autorizzazione all’acquisto di prodotti dietetici -

fabbisogno sino al 31.12.2013

Spesa presunta € 6.500,00



Distretto di Macomer - autorizzazione all’acquisto di prodotti dietetici - fabbisogno sino al 31.12.2013

Spesa presunta € 6.500,00

pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lgs.
n.502/92 e s.m.i. ;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa:

a) di autorizzare la fornitura del fabbisogno sino al 31.12.2013 del prodotto NUTRINIMAX
Energy MF pack 500 ml per far fronte alla specifica esigenza avanzata dal Distretto di
Macomer ;

b) di quantificare in 880 il numero delle sacche necessarie per una spesa presunta di
€. 6.500,00 ;

c) di impegnare, pertanto, tale somma sul conto 0501010401 “Dietetici” del bilancio per
l’esercizio finanziario 2013;

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto il Dipartimento del Farmaco, il Servizio
Provveditorato, il Controllo di Gestione ed il Servizio Bilancio per quanto di rispettiva
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Distretto di Macomer
f.to Dott. Paolo Pili

Il Responsabile del Servi. Farmaceutico Terr. di Macomer
f.to Dott. Giacomino Oggiano

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 03.05.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



Distretto di Macomer - autorizzazione all’acquisto di prodotti dietetici - fabbisogno sino al 31.12.2013

Spesa presunta € 6.500,00

pag. 3 di 3

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


